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Χρηματοδότηση 20 εκ παίρνει η Ελευσίνα, 12 εκ η Θεσσαλονίκη, 
δάνειο 5 εκ παίρνει το Ηράκλειο με επιλογή της δημοτικής αρχής! 

Άλλοι 
χρηματοδοτούνται, 
άλλοι δανείζονται!

μεΤΑμΟρΦΩΣΗ                   Σελ: 4

Διανοίξεις ανάλογα 
με τα συμφέροντα 
των “δικών¨μας!
Αποκάλυψη στο ΔΣ για επιλεκτι-
κές διανοίξεις οδών, με “θολά” 
κριτήρια 

ΔΙΑΒΑΣΤε ΑΚΟμΑ: ν. ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ - ν. ΧΑΛΚΗΔΟνΑ         Σελ: 5

Αντιδράσεις για το τσιμέντωμα του 
Κηφισού
Κινητοποιούνται οι κάτοικοι της πόλης

νεΑ ΙΩνΙΑ                  Σελ: 7

Στέλνουν επιλεκτικά τη 
δημοτική αστυνομία!
Σοβαρή καταγγελία της πα-
ράταξης Μανούρη για τη 
δημοτική αρχή

• Πως αλλάζουν οι έδρες των δημοτικών συμ-
βουλίων                    σελ 2
• Λυκόβρυση – Πεύκη: 
Ο Δήμος “τροφοδοτεί” τη χωματερή              σελ 5
• ν. Φιλαδέλφεια: 
Ο Γ. Ανεμογιάννης αντί του Α. Βασιλόπουλου        
            σελ  6
• Ηράκλειο: Μεγάλη εκδήλωση των παρατάξε-
ων Βλασσόπουλου – Παπαδημητρίου          σελ 6 
• Λυκόβρυση – Πεύκη:  Ο Κ. Διαμαντόπουλος 
επικεφαλής αντί του Η. Κατσαρού           σελ 8 
• Ηράκλειο: Παραιτήθηκε ο Δ. Δημητρόπουλος 
από την Οικ. Επιτροπή                                    σελ 10
• ν. Φιλαδέλφεια – ν. Χαλκηδόνα: Σε εντατι-
κούς ρυθμούς  ο Στέφανος Γατσούλης        σελ 11
• Το φαινόμενο του Πυγμαλίωνα στην τέχνη   
               σελ 12 
• μεταμόρφωση: Σοκαριστική βία από νεανική 
συμμορία           σελ 13
• μεταμόρφωση: Εκδήλωση για την ενέργεια 
από τη Συμμαχία Πολιτών          σελ 13
• μεταμόρφωση: 42 ρουσφετολογικές προσλή-
ψεις στο πρόγραμμα 55-67                            σελ 14
• ν. Ιωνία: Αν πάθεις covid στην κατασκήνωση 
πληρώνεις 250 ευρώ για ασθενοφόρο!      σελ 14
• Ηράκλειο: Συγκροτήθηκε η τοπική του ΠΑΣΟΚ
• Τα ρεπορτάζ της ΕΚΦΡΑΣΗ webTV         σελ 16 
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ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ:
εΚΦρΑΣΗ Ο.ε.

ΕΚΔΟΤΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΑρΑΒΑΚΟΣ

Tηλ: 210 2853399
e-mail: info@ekfrasi.net

Ότι συμβαίνει σήμερα στη χώρα εί-
ναι αποτέλεσμα συγκεκριμένων κυ-
βερνητικών επιλογών. Το γεγονός 
πόλεις εντός του λεκανοπεδίου να 
βρίσκονται μέσα στις φλόγες είναι 
αποτέλεσμα της σταθερής επιλογής 
της κυβέρνησης να επενδύσει αλ-
λού και όχι στην αντιμετώπιση των 
φυσικών κινδύνων. Επενδύει στην 
καταστολή των νέων προσλαμβάνο-
ντας περισσότερους από 2.500 ειδι-
κούς φρουρούς για τα πανεπιστήμια 
αδιαφορώντας για το οργανωμένο 
έγκλημα που αλωνίζει στην Αθήνα.  
Κάθε βδομάδα έχουμε και ένα περι-
στατικό ανταλλαγής πυροβολισμών 
ανάμεσα σε ομάδες του οργανω-
μένου εγκλήματος, αλλά ο κεντρι-
κός στόχος εδώ και 3 χρόνια είναι 
οι νέοι, ειδικά όσοι μορφώνονται.  
Επενδύει στη μονιμοποίηση 2.300 
ιερέων, την ίδια ώρα που ξυλοφορ-
τώνει τους πυροσβέστες που ζη-
τούν μονιμοποίηση. Οι εικόνες από 
την αντιμετώπιση των πυροσβε-
στών από τα ΜΑΤ και τις αύρες, με 
χημικά και ρίψη νερού είναι νωπές 
στις μνήμες. Δυστυχώς για όλους 
μας ούτε οι ιερείς ούτε οι ειδικοί 
φρουροί σβήνουν φωτιές. Ποιος 
και με ποια εκπαίδευση να αντιμε-
τωπίσει τις πυρκαγιές; Η κλιματική 
αλλαγή είναι άλλοθι. Η ευθύνη ακέ-
ραιη βαρύνει αυτούς που έκαναν τις 
παραπάνω πολιτικές επιλογές.

Του Εκδότη

Την 35ετή  προσφορά του Νώντα Αργυρόπουλου στο μπάσκετ 
τίμησε με τουρνουά που έφερε το όνομά του η ΕΣΚΔ Νέας 
Ιωνίας. Το τουρνουά ήταν 3x3, και παραβρέθηκε σε αυτό και 
η προπονήτρια του Παναθηναϊκού Ελένη Καπόγιαννη. 

νεΑ ΙΩνΙΑ

Δωρεάν rapid tests κάθε Τρίτη τον Ιούλιο 
ΗρΑΚΛεΙΟ

Για τον μήνα Ιούλιο θα πραγ-
ματοποιούνται δωρεάν rapid 
tests κάθε Τρίτη στο αίθριο 
του Δημαρχείου του Νέου 
Ηρακλείου (Στ. Καραγιώργη 
και Μαρίνου Αντύπα) από τις 
9 το πρωί έως τις 2 το μεση-
μέρι. Οι έλεγχοι θα γίνονται 
από το κλιμάκιο της Περι-
φέρειας και του ΙΣΑ ενώ στο 
σημείο θα βρίσκονται και άν-

θρωποι της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Πολιτικής και του 
ΚΕΠ Υγείας του Δήμου. 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες χρει-
άζεται να γνωρίζουν τον 
ΑΜΚΑ τους. Η ειδοποίηση 
για τα αποτελέσματα του τεστ 
γίνεται εντός της ημέρας διά-
γνωσης σε όλους τους συμ-
μετέχοντες.

Η ανακοίνωση των προ-
σωρινών αποτελεσμάτων 
της απογραφής, εφόσον 
είναι και τα τελικά, μας δί-
νει και τις έδρες των δη-
μοτικών συμβουλίων της 
επόμενης θητείας.
Ηράκλειο: Υπερέβη ελά-
χιστα τις 50.000 (50.495) 
οπότε το δημοτικό συμ-

βούλιο θα αριθμεί 35 
έδρες (από 33)
Νέα Ιωνία: Μειώθη-
κε κατά 3.000 περίπου 
(64.107). Οι έδρες πάνε 
στις 35 από 41.
Μεταμόρφωση: Η απο-
γραφή έδειξε 30170, οπό-
τε οι έδρες πάνε στις 29 
από 27

Λυκόβρυση - Πεύκη: 
Απεγράφησαν 30170 και 
οι έδρες πέφτουν στις 29 
από 33 
Σύμφωνα με το νέο εκλο-
γικό νόμο  οι Δήμοι με 
πληθυσμό  30001 - 50000 
έχουν 29 έδρες, από 
50001 - 100000 έχουνε 35 
έδρες

Στους 35 συμβούλους το ΔΣ του Ηρακλείου, στους 29 της 
μεταμόρφωσης, 29 η Πεύκη, 35 η νέα Ιωνία

Τίμησε τον νώντα Αργυρόπουλο η εΣΚΔ νέας Ιωνίας 

ΑΥΤΟΔΙOIΚΗΣΗ 
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Ο Δήμος ελευσίνας κατάφερε να εξασφαλίσει 20 
εκ. ευρώ κρατική χρηματοδότηση για αγορά γης 
και αναπλάσεις. Ο Δήμος θεσσαλονίκης 12 εκ για 
απαλλοτριώσεις γης και ο Δήμος Ηρακλείου δα-
νείζεται 5 εκ ευρώ, αρνούμενος την κρατική χρη-
ματοδότηση! 

Αυτή η εντυπωσιακή εξέλιξη (των χρηματοδοτή-
σεων των Δήμων θεσσαλονίκης και ελευσίνας) 
εκθέτει ανεπανόρθωτα τη διοίκηση του Δήμου 
Ηρακλείου.

Η εΚΦρΑΣΗ συνομίλησε με τον Δήμαρχο ελευσίνας Αρ-
γύρη Οικονόμου για την επιτυχημένη αυτή προσπάθεια. 

Ο κ. Οικονόμου εξήγησε πως η χρηματοδότηση των 20 
εκατομμυρίων εξασφαλίστηκε με σκοπό να χρησιμοποι-
ηθεί για έργα αναπλάσεων, έργα αγορών, απαλλοτρι-
ώσεων ώστε να προετοιμαστεί ο Δήμος για τον θεσμό 
της Πολιτισμικής Πρωτεύουσας 2023. Ο χώρος των 20 
στρεμμάτων θα αξιοποιηθεί ως χώρος πρασίνου, δημι-
ουργίας πάρκου αναψυχής και αθλοπαιδιών, τόσο για 
τους κατοίκους της πόλης όσο και για τους επισκέπτες. 

Τα στρέμματα αυτά άνηκαν στην Εθνική Τράπεζα και ο 
Δήμος Ελευσίνας στόχευε από παλιά στην απόκτηση 
τους. Ο Δήμος σε διαπραγματεύσεις με την τράπεζα κα-
τάφερε να πετύχει την απαλλοτρίωση του χώρου με κό-
στος 1.2 εκατομμύρια ευρώ. 

Δεν μπορούσε ή δεν ήθελε 
η διοίκηση μπάμπαλου;
Η συγκεκριμένη εξέλιξη προκαλεί μείζον πολιτικό ζήτη-
μα για την διοίκηση του νίκου μπάμπαλου. Θυμίζουμε 
ότι το βασικό επιχείρημα για τη σύναψη δανείου ήταν ότι 
τα αρμόδια Υπουργεία δεν μπορούσαν να χρηματοδοτή-
σουν την απαλλοτρίωση του Φιξ από τον Δήμο αλλά να το 
αγοράσουν και να δώσουν τη χρήση του στο Ηράκλειο. 
Χρησιμοποίησε κάθε είδους πρόσχημα, απαί-
τησε ακόμα και την εκταμίευση εντός 3 ημε-
ρών (!) της προσφερόμενης από το Υπουργείο 
Ανάπτυξης χρηματοδότησης για την αγορά 
του χώρου από το Υπουργείο Πολιτισμού! 
Βασικό επιχείρημα ήταν ότι  η κρατική χρημα-
τοδότηση θα καθυστερούσε πολύ και έτσι θα 
χανόταν η δυνατότητα απόκτησης του σε αυτή 
την τιμή. Βέβαια σχεδόν ένα χρόνο από την 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για σύ-
ναψη δανείου η διαδικασία έχει παγώσει από 
το ελεγκτικό Συνέδριο, λόγω των πολλών πα-
ραλείψεων της σύμβασης. Εκκρεμεί ακόμα να 
κριθούν απο το Ελεγκτικό Συνέδριο οι 16 διορ-
θώσεις που επέβαλλε προηγούμενη απόφασή 
του, για να καταφέρει η διοίκηση Μπάμπαλου 
να φτάσει στην ολοκλήρωση της λήψης του δα-
νείου. 

20 εκ. κρατική χρηματοδότηση η ελευσίνα,  
12 η θεσσαλονίκη, το Ηράκλειο δανείζεται 5!

ΗρΑΚΛεΙΟ

Και η θεσσαλονίκη χρηματοδοτείται! 
Νεότερη εξέλιξη φέρνει σε ακόμα πιο δύσκολη θέση τη δημοτική αρχή Μπάμπαλου! Ο Δήμος Θεσσαλο-
νίκης χρηματοδοτείται με 12.019.680 ευρώ για απαλλοτριώσεις στην περιοχή του τερματικού σταθμού 
ν. ελβετία, του μετρό θεσσαλονίκης! (Δείτε το σχετικό ΦεΚ)

Η εξέλιξη αυτή απο-
γυμνώνει από κάθε 
επιχείρημα το Δήμο 
Ηρακλείου αφού  από 
διάφορες πλευρές 
αποδεικνύεται ότι η 
χρηματοδότηση είναι 
εφικτή, αρκεί να τη 
διεκδικήσει κάποιος. 
Στην περίπτωση 
μάλιστα του Κτήματος 
ΦΙΞ η χρηματοδότηση 
ήταν “στο τραπέζι” από 
τον αρμόδιο Υπουργό 
και αυτός που την 
αρνήθηκε ήταν ο 
Δήμαρχος Ηρακλείου 
Ν. Μπάμπαλος! 

Πληρώνει το κράτος

Πληρώνουν οι Ηρακλειώτες 
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Αντιπαράθεση με διάρκεια στο δημοτικό 
συμβούλιο της Μεταμόρφωσης μεταξύ του 
επικεφαλής της Συμμαχίας Πολιτών Βασί-
λη Καραβάκου και του Δημάρχου Στράτου 
Σαραούδα.
Αιτία ήταν η αποκάλυψη του επικεφαλής 
της Συμμαχίας Πολιτών για την επαγγελ-
ματική εμπλοκή του δημάρχου σε κά-
ποιες από τις διανοίξεις ή την αποτροπή τη 
διάνοιξης της Μπιζανίου λόγω της ύπαρ-
ξης υποψήφιου του που βλάπτεται από τη 
διάνοιξη. 
                                                                                                                                                        
Καταγγελία  για το “πουθενά”
Όπως ανέφερε ο επικεφαλής της Συμμα-
χίας Πολιτών ο Δήμαρχος Μεταμόρφωσης 
χρησιμοποίησε το Δήμο για καταγγελία σε 
βάρος ιδιώτη επί της οδού Ιωαννίνων στην 
Καναπίτσα, την ώρα που ωφελημένος από 
αυτήν την καταγγελία ήταν υποψήφιος 

του (και πελάτης του).
Ανάλογες περιπτώσεις με την οδό Ιωαν-
νίνων υπάρχουν δεκάδες στη Μεταμόρ-
φωση χωρίς κανείς να κινεί αντίστοιχες 
διαδικασίες.
  
Κλειστή η μπιζανίου 
λόγω υποψηφίου
Το αντίθετο έχει πράξει μέχρι στιγμής στο 
πολύ σημαντικό ζήτημα της διάνοιξης της 
Μπιζανίου αφού παρότι είναι Δρόμος ση-
μαντικής προτεραιότητας για την πόλη και 
ειδικά για την Καναπίτσα η διάνοιξη έχει 
παραπεμφθεί στο απώτερο μέλλον. Ακόμα 
πιο βαρύ έκανε το θέμα για τον Δήμαρχο 
η διαβεβαίωση του πρώην αντιδημάρχου 
τεχνικής υπηρεσίας  Δημήτρη Τσίκνα ότι 
η διάνοιξη ήταν έτοιμη να γίνει από την 
αρχή της θητείας και ο φάκελος βρίσκεται 
από το 2019 στο γραφείο του Δημάρχου!

Αντίστοιχα σοβαρό ζήτημα ήταν η επίσπευ-
ση της διάνοιξης της οδού Αγίας Βαρβά-
ρας  (με βιαστικές και λάθος διαδικασίες) 
για την οποία ουδεμία αναφορά γινόταν 
στο πρόγραμμα της παράταξής του δημάρ-
χου αλλά έγινε από τις πρώτες. Σε αυτήν 
την περίπτωση ο Στράτος Σαραούδας πα-
ραδέχθηκε ότι έχει “πέντε πελάτες εκεί και 
γύρω τριγύρω” όπως είπε χαρακτηριστικά.                                                                                                                                  
                           
Δεν υπήρχαν στο πρόγραμμα της 
“ελπίδας” 
Αξίζει να σημειωθεί ότι οι συγκεκριμένες 
διανοίξεις οι οποίες παρέκαμψαν κάθε 
άλλη Δεν υπήρχαν καν στο πρόγραμμα 
της παράταξης Σαραούδα, όπως φαίνε-
ται καθαρά στη φωτογραφία που δημοσι-
εύουμε. 

Σ. Σαραούδας:   
να μην εμπλέκουμε τα επαγγελμα-
τικά μας στην αντιπαράθεση
 “Δεν χρειάζεται να εμπλέκουν τα επαγ-
γελματικά μας στην πολιτική αντιπαρά-
θεση” ήταν η απάντηση του Δημάρχου 
Μεταμόρφωσης. “Κάνουμε καταγγελίες 
στην πολεοδομία εκεί όπου δεν συμ-
μορφώνονται ιδιοκτήτες με τις υποχρε-
ώσεις τους προκειμένου να διανοιχθούν 
οι δρόμοι που δημιουργούν πρόβλημα” 
ανέφερε στην μακροσκελή απάντηση του 
απάντησή του. 

Δεν εξήγησε όμως γιατί η άγνωστη σε 
όλους οδός Ιωαννίνων είχε προτεραιότη-
τα έναντι του πολύ σημαντικού προβλή-
ματος που δημιουργεί η οδός μπιζανίου. 
Δεν εξήγησε γιατί χρειάστηκε να έρθει το 
ζήτημα στο δημοτικό συμβούλιο από την 
αντιπολίτευση, για να πει ότι “αύριο θα 
κάνω καταγγελία για την οδό Μπιζανίου 
εκ μέρους του δημοτικού συμβουλίου”. Σε 
καμία από τις προηγούμενες καταγγελίες 
που έκανε δεν πήρε την έγκριση ούτε καν 
της οικονομικής επιτροπής. 
Το σοβαρό αυτό ζήτημα, της εμπλοκής δη-
λαδή επαγγελματικών σχέσεων στελεχών 
της διοίκησης Σαραούδα με ενέργειες του 
Δήμου, θα έχει ουρά, όπως φαίνεται.
Μπορείτε να παρακολουθήσετε όλη την 
αντιπαράθεση σε βίντεο, με πλήρη παρου-
σίαση των απόψεων Καραβάκου και Σαρα-
ούδα σκανάροντας τον κωδικό: 

Κάνετε τις διάνοιξεις ανάλογα με συμφέροντα 
και όχι με τις προτεραιότητες

μεΤΑμΟρΦΩΣΗ 
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ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ - ΧΑΛΚΗΔΟνΑ

Για το τελευταίο φυσικό κομμάτι του Κη-
φισού αγωνιούν οι κάτοικοι της Χαλκη-
δόνας και των γύρω περιοχών. Όπως 
καταγγέλλουν, με πρόσφατη απόφαση 
“βόμβα” του Περιφερειακού Συμβου-
λίου, εγκρίθηκαν αντιπλημμυρικά έργα 
στο ποτάμι, τα οποία το μετατρέπουν το 
ποτάμι “σε υπόνομο… σε οχετό ομβρίων 
υδάτων”. Η εΚΦρΑΣΗ επισκέφθηκε την 
περιοχή και συνομίλησε με τους κατοί-
κους. 

“Όχι στην καταστροφή 
του φυσικού περιβάλλοντος”
Σύμφωνα με τους κατοίκους και τον σύλ-
λογο “ΡΟΗ”, 2 χιλιόμετρα φυσικής κοίτης 
του ποταμού πρόκειται να τσιμεντοποι-
ηθούν. Τονίζουν πως δεν έχουν καμία 
επίσημη ενημέρωση για την εν λόγω 
απόφαση ενώ μόνοι τους αναζήτησαν τις 
σχετικές μελέτες, ενώ κανένας Δήμος 
δεν συζήτησε το θέμα. 

“Η τσιμεντοποίηση θα πολλαπλα-
σιάσει τις πλημμύρες” 
Άλλος κάτοικος σημείωσε πως “αυτές οι 
παρεμβάσεις δεν θα έχουν ως αποτέλε-
σμα την αντιπλημμυρική προστασία αλλά 
αντίθετα θα πληθύνουν τα πλημμυρικά 
φαινόμενα”.

Περιήγηση ενημέρωσης  
στο ποτάμι
Στο πλαίσιο των αντιδράσεων οργανώθη-
κε και περιήγηση ευαισθητοποίησης στον 
Κηφισό. Οι δεκάδες συγκεντρωμένοι 
κόλλησαν το ποτάμι και την ομορφιά του 
από κοντά ενώ συζήτησαν εκτενώς για το 
τι πάει να γίνει και πρέπει να αποτραπεί. 

Β. Καραβάκος: 
Ο ποταμός μετατρέπεται σε αγωγό 
ομβρίων υδάτων 
Το θέμα έθεσε στο δημοτικό συμβούλιο 
της Μεταμόρφωσης ο επικεφαλής της 

Συμμαχίας Πολιτών Βασί-
λης Καραβάκος. "Αλλάζει 
η φυσιογνωμία του ποτα-
μού και καταλήγει σε έναν 
αγωγό ομβρίων υδάτων" 
ανέφερε χαρακτηριστικά. 
"Ο Δήμος μεταμόρφωσης 
δεν έχει καν αντιληφθεί τι 
γίνεται και το δημοτικό του 
συμβούλιο δεν έχει καμία 
πληροφόρηση. Ζητάμε να έρθει άμεσα το 
ζήτημα στο δημοτικό συμβούλιο ώστε να 

προστατέψουμε τον Κηφισό από το τσιμέ-
ντωμα" ανέφερε χαρακτηριστικά

“θέλουν να κάνουν τον Κηφισό υπόνομο” 
δηλώνουν οι κάτοικοι της περιοχής 

ΛΥΚΟΒρΥΣΗ – ΠεΥΚΗ 

Είναι γνωστό πως εδώ και χρόνια ο 
χώρος πίσω από το μοναστήρι της 
Αγίας ειρήνης της Χρυσοβαλάντου 
λειτουργεί ως άτυπη χωματερή, με 
την ανοχή του Δήμου Λυκόβρυσης 
– Πεύκης. Κανείς δεν γνώριζε όμως 
πως ο ίδιος ο Δήμος είναι που τη συ-
ντηρεί, αν όχι την προκαλεί. Σε ρεπορ-
τάζ της Έκφρασης κατεγράφησαν ερ-
γαζόμενοι του Δήμου να μεταφέρουν 
με υπηρεσιακό όχημα και να πετούν 
σκουπίδια στο σημείο. 

Μετά από πολλές διαμαρτυρίες των κα-
τοίκων η ΕΚΦΡΑΣΗ βρέθηκε στο ση-
μείο για να αναδείξει το πρόβλημα που 
αντιμετωπίζουν οι κάτοικοι της περιο-
χής. Θυμίζουμε πως έχει δημοσιευτεί 
σχετικό ρεπορτάζ ήδη από τον Νοέμ-
βριο του 21’. Δεν περιμέναμε όμως να 
δούμε εργαζόμενους του Δήμου να πε-
τούν οι ίδιοι σκουπίδια στην – όχι τόσο 
άτυπη όπως φαίνεται – χωματερή. 

Προκύπτει σοβαρό θέμα 
για τη δημοτική αρχή
Η δημοτική αρχή του Τάσου Μαυρίδη 
είναι εκτεθειμένη μετά από την απο-
κάλυψη. Mέχρι πρότινος ο Δήμαρχος 
δήλωνε πλήρη άγνοια του θέματος. Η 
υπόθεση πολλών ήταν πως διάφοροι 
πετούσαν τα σκουπίδια μέσα στη νύχτα. 
Φάνηκε όμως ότι τα σκουπίδια πετιού-
νται μέρα μεσημέρι. Και ο υπαίτιος 
είναι ο ίδιος ο Δήμος Λυκόβρυσης – 
Πεύκης. 

Αποκαλυπτικό ρεπορτάζ: 
Ποιος δημιουργεί την παράνομη χωματερή στο μοναστήρι; 
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ΗρΑΚΛεΙΟ 

Πλήθος κόσμου στην κοινή εκδήλωση
Την Τετάρτη 6 Ιουλίου πραγματοποιήθηκε η 
πρώτη συνάντηση φίλων των δύο παρατάξε-
ων, της “Ηράκλειο μαζί” και της “ΑΚεΠ”, 
οι οποίες και πορεύονται μαζί προς τις εκλο-
γές. Όπως αναφέρεται στη σχετική ανακοίνω-
ση,“εκατοντάδες συμπολιτών παραβρέθηκαν 
στην εκδήλωση όπου κυριάρχησαν ο πολιτικός 
πολιτισμός, το ευχάριστο κλίμα και τα ενωτικά 
μηνύματα, παρουσία προσωπικοτήτων από όλο 
το δημοκρατικό πολιτικό φάσμα, καθώς και αρ-
κετών εργαζόμενων στο δήμο Ηρακλείου”. 

Γ. Παπαδημητρίου: 
ενωμένοι ενώνουμε περισσότερους
Ο Γιώργος Παπαδημητρίου απηύθυνε “κάλεσμα 
συνεργασίας και συστράτευσης σε όλους τους 
πολίτες που πιστεύουν σε μια πόλη πιο δημο-
κρατική, πιο πράσινη, πιο καθαρή, πιο ευπρε-
πισμένη, πιο πολιτισμένη, ενώ δεν έκρυψε και 
την έκπληξή του για την μεγάλη ανταπόκριση 
του κόσμου, σε σημείο που δημιουργήθηκε το 
αδιαχώρητο, εντός και εκτός του καταστήματος”. 

"Αποδεικνύεται σήμερα εδώ ότι ενωμένοι ενώ-
νουμε περισσότερους" δήλωσε χαρακτηριστικά. 

Ο Παντελής Βλασσόπουλος από τη μεριά του 
εξέφρασε “την αισιοδοξία του για την συνεργασία 
των δύο παρατάξεων, με κριτήριο την αγάπη τους 
για την πόλη, στις επερχόμενες αυτοδιοικητικές 
εκλογές, με στόχο την ανατροπή μιας διοίκησης 
που καθημερινά αποδεικνύεται κατώτερη των 
περιστάσεων και της πόλης, διαψεύδοντας τις 
προσδοκίες των πολιτών για ένα καλύτερο Ηρά-
κλειο” 

ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ - ΧΑΛΚΗΔΟνΑ

Ο Γ. Ανεμογιάννης 
αντί του Α. Βασιλόπουλου            
μετά από 12 χρόνια ως επικεφαλής ο Άρης 
Βασιλόπουλος ανακοίνωσε πως δε θα είναι 
υποψήφιος Δήμαρχος στις επόμενες δη-
μοτικές εκλογές. Στον δρόμο για τις εκλογές 
θα ηγηθεί ο πρώην Αντιδήμαρχος Γιώργος 
Ανεμογιάννης, όπως αποφασίστηκε ομό-
φωνα στην τελευταία γενική συνέλευση της 
παράταξης. “εγγύηση για δυναμικό αγώνα 
νίκης η υποψηφιότητα του Γιώργου” δηλώ-
νει η “Δύναμη Πολιτών”. 

Ο κ. Βασιλόπουλος ευχαρίστησε όλα τα 
μέλη της παράταξης καθώς και τους κα-
τοίκους της πόλης για τη στήριξη όλα αυτά 
τα χρόνια και ενημέρωσε τη συνέλευση 
για την απόφαση του. Δήλωσε όμως ότι 
“παραμένει δημοτικός σύμβουλος και επι-
κεφαλής μέχρι τις εκλογές του 23’ ενώ θα 
είναι παρών στα “πράγματα” και τη ζωή της 
Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, 
όχι μόνο για την απαλλαγή από τη διοίκηση 
Βούρου, αλλά και τη σύγκρουση με πολι-
τικές δυνάμεις και συμφέροντα του κατε-
στημένου που προετοιμάζουν τη διαδοχή 
του με άλλα πρόσωπα”. 
Ο Γιώργος Ανεμογιάννης διετέλεσε Αντι-

δήμαρχος Καθαριότητας και Οικονομικών 
κατά τη διοίκηση του Άρη Βασιλόπουλου 
(2014 - 2019), ενώ στην τρέχουσα θητεία 
έχει πολλές φορές αναλάβει το βάρος της 
εκπροσώπησης σε σημαντικά θέματα, όπως 
αυτό του ηλεκτροφωτισμού και των δημο-
τικών τελών. Η “Δύναμη Πολιτών” τονίζει 
πως “το δημοκρατικό ήθος του Γιώργου Ανε-
μογιάννη, η ακεραιότητα, η εντιμότητα και ο 
πολιτικός προσανατολισμός του υπέρ των 
πολλών εγγυώνται ότι η Δύναμη Πολιτών θα 
είναι παρούσα και την επόμενη μέρα δίνο-
ντας ένα δυναμικό αγώνα νίκης από τώρα 
μέχρι και τις επερχόμενες εκλογές”. 
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Σε μια σοβαρή καταγγελία προχώ-
ρησε η “Δημιουργία Αλληλεγγύη”, με 
επικεφαλής τον Παναγιώτη μανού-
ρη, υποστηρίζοντας πως “η δημοτική 
αρχή στέλνει σε κάποιους καταστη-
ματάρχες τη δημοτική αστυνομία, 
όταν θεωρεί ότι δεν πρόσκεινται σε 
αυτήν!” Μάλιστα οι έλεγχοι πραγματο-
ποιούνται σε ώρα πλήρους λειτουργί-
ας της κάθε επιχείρησης.

“Όταν επικοινωνούν οι επαγγελματίες 
μαζί της, προκειμένου να την ρωτή-
σουν γιατί γίνεται αυτό την ώρα που 

βρίσκεται κόσμος και δημιουργείται 
μία άσχημη εντύπωση, εκείνη απαντά 
ανερυθρίαστα «Δεν φταίω εγώ. Φταί-
ει ο κ. Μανούρης και η Αντιπολίτευση 
που με πιέζουν»” τονίζει η παράταξη. 
“Φυσικά το κάνει μόνο σε εκείνους 
τους οποίους θεωρεί, άκουσον – 
άκουσον, ότι δεν πρόσκεινται φιλικά 
σε εκείνη” συνεχίζει. 

“Που θα σταματήσει αυτή η απίστευ-
τη συμπεριφορά σας κα Δήμαρχε; 
Επιτέλους σεβαστείτε τουλάχιστον το 
καθήκον και την θέση σας” καταλήγει. 

Στέλνει επιλεκτικά σε καταστήματα τη δημοτική αστυνομία!
νεΑ ΙΩνΙΑ 

νεΑ ΙΩνΙΑ

Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε η παρου-
σίαση του συλλογικού τόμου “Ο Ξεριζω-
μός των Χριστιανικών Πληθυσμών της 
Ανατολίας” από το Κέντρο Μικρασιατικού 
Πολιτισμού. Πρόκειται για “μια προσπά-
θεια 47 προσωπικοτήτων 2ης και 3ης 
γενιάς προσφύγων που έγραψαν για 50 
πόλεις των αλησμόνητων πατρίδων”. 

Η εκδήλωση, “ντυμένη” μουσικά από την 
Παραδοσιακή Χορωδία του ΟΠΑΝ, υπό 

την διεύθυνση του μαέστρου Βαγγέλη 
Σαραντίδη, άνοιξε με τον χαιρετισμό του 
προέδρου του Κε.μΙ.ΠΟ. Λουκά Χρι-
στοδούλου. Την παρουσίαση έκανε ο 
αναπληρωτής καθηγητής της νεότερης 
Ιστορίας του εΚΠΑ κ. Σπυρίδων Πλου-
μίδης, ο οποίος αναφέρθηκε στις συν-
θήκες που επικρατούσαν στις κοινότητες 
της Μ. Ασίας πριν την καταστροφή τον Σε-
πτέμβριο του 1922, καθώς και ο μητρο-
πολίτης ν.Ι.Φ.Χ.Η. κ. Γαβριήλ

“Ο Ξεριζωμός των Χριστιανικών 
Πληθυσμών της Ανατολίας” 
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Οι «Βραδιές Κινηματογράφου 
2022» στη Νέα Ιωνία ξεκίνησαν 
στις 11 Ιουλίου και θα διαρκέ-
σουν μέχρι τις 28 Ιουλίου. Οι 
“Βραδιές” διοργανώνονται από 
τον Οργανισμό Πολιτισμού, 
Άθλησης και νεολαίας του 
Δήμου νέας Ιωνίας (ΟΠΑν). 
Οι προβολές των ταινιών ξε-
κινούν στις 8.30 το βράδυ σε 
ένα θερινό σινεμά, στημένο 
στην πλατεία Αγίου Γεωργίου. 
Η είσοδος θα είναι ελεύθερη 
για όλους.
Η Δήμαρχος Νέας Ιωνίας 
Δέσποινα θωμαΐδου κάλεσε 
τον κόσμο να παρακολου-
θήσει τις πολυβραβευμένες 
ταινίες, που περιλαμβάνονται στο 
πρόγραμμα, εκφράζοντας την πε-
ποίθηση πως “ο Κινηματογράφος 
είναι ίσως η πιο σημαντική 

από όλες τις τέχνες για εμάς όπως 
τόσο εύστοχα σημειώνει μια μεγάλη 
πνευματική μορφή της εποχής μας”. 

νεΑ ΙΩνΙΑ 

Βραδιές Κινηματογράφου από 
11-28 Ιουλίου 

Με μία υποδειγματική διαδικα-
σία, σε κοινή συνέντευξη τύπου 
όλων των δημοτικών συμβού-
λων της παράταξης "Πολίτες 
σε Δράση Λυκόβρυση - Πεύκη 
μαζί", ανακοινώθηκε η αλλαγή 
στην ηγεσία της παράταξης αλλά 
και στη σύνθεση της δημοτικής 
ομάδας. Τη συνέντευξη τύπου 
κάλυψε ζωντανά η εΚΦρΑΣΗ.

Ο Ηλίας Κατσαρός εξήγησε πως 
προσωπικοί και επαγγελματικοί 
λόγοι δεν του επιτρέπουν περαι-
τέρω να ηγηθεί στην παράταξη 
και να την οδηγήσει στις εκλογές 
από τη θέση του επικεφαλής. Τη 
θέση του ανέλαβε, λοιπόν, μετά 
από ομόφωνη απόφαση του 
συντονιστικού της παράταξης ο 
δημοτικός σύμβουλος Κώστας 
Διαμαντόπουλος. Ταυτόχρονα 
ο Ηλίας Κατσαρός αλλά και ο 
δημοτικός σύμβουλος Μιχάλης 
Κυδωνάκης παραιτούνται από 

το δημοτικό συμβούλιο και στη 
θέση τους εισέρχονται οι Κωστής 
Καμπουράκης και Λίτσα Ασκο-
ξυλάκη.

“Το μέλλον της Λυκόβρυ-
σης – Πεύκης είναι σε πολύ 
καλά χέρια”
Ο απερχόμενος επικεφαλής σχο-
λίασε αρχικά την πορεία της πα-
ράταξης τα τελευταία τρία χρόνια 
τονίζοντας πως ακόμα και ως 
αντιπολίτευση “προσπαθούμε 
να εφαρμόζουμε το πρόγραμμα 
μας, καταθέτοντας προτάσεις, οι 
οποίες πολλές φορές αγκαλιάζο-
νται και από άλλους δημοτικούς 
συμβούλους”. Αναφερόμενος 
στον νέο υποψήφιο Δήμαρχο της 
παράταξης σχολίασε τους λόγους 
που τον εμπιστεύεται για τη θέση 
του επικεφαλής και υποστήριξε 
πως “το μέλλον της Λυκόβρυ-
σης και της Πεύκης βρίσκεται 
σε πολύ καλά χέρια”. 

νεΑ ΙΩνΙΑ

Ο Κώστας Διαμαντόπουλος νέος επικεφαλής στους "Πολίτες σε Δράση" 
ΛΥΚΟΒρΥΣΗ - ΠεΥΚΗ

Γέμισε παιδικές φωνές η πλατεία του 
Άλσους Παλαιολόγου!             
Το Σάββατο 18 Ιουνίου 
ο Σύλλογος Γονέων και 
Κηδεμόνων Παιδικών 
και Βρεφικών Σταθ-
μών Δήμου ν. Ιωνί-
ας διοργάνωσε γιορτή 
στην πλατεία Παλαιο-
λόγου, με αφορμή το 
τέλος του σχολικού 
έτους. Εκεί παρουσι-
άστηκε η παράσταση 
"Το Παντζαράκι" από 
το Θέατρο Κούκλας της 
Ιρίνα Μπόικο WHITE PUPPET. “Τα ίδια τα 
παιδιά έγιναν ηθοποιοί για να βοηθήσουν 
το παντζαράκι και για το τέλος δεκάδες 
μπαλόνια σκυλάκια, καρδούλες και σπαθιά 
γέμισαν όλη την πλατεία” αναφέρει χαρα-
κτηριστικά ο Σύλλογος. 

Την εκδήλωση άνοιξε η πρόεδρος του ΔΣ 
Βούλα Τσίγκα, η οποία, αναφερόμενη στα 

προβλήματα των παιδικών σταθμών, δή-
λωσε πως “η προσχολική έχει αφεθεί στη 
μοίρα της”. Σχετικά με τις εγγραφές για τη 
νέα χρονιά επανέλαβε την πάγια θέση του 
Συλλόγου ότι “κανένα παιδί δεν πρέπει 
να μείνει εκτός παιδικών σταθμών” ενώ 
έστρεψε τα βέλη της και προς τη διοίκηση 
του ΚεΒρεΦΟ πως πρόθεση της είναι να 
στοιβάξει τα παιδιά στα ανώτερα δυνατά 
όρια. 

Δείτε τη συνέντευξη τύπου στο κανάλι της Έκφρασης. 
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Ακόμα μία παραίτηση με ιδιαίτε-
ρη σημασία αυτή για τη διοίκηση 
του δήμου Ηρακλείου Αττικής. Ο 
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας και 
πρόεδρος της Οικονομικής επι-
τροπής Δημήτρης Δημητρόπουλος 
κατέθεσε την παραίτησή του από το 
όργανο. Σε επικοινωνία που είχε η 
ΈΚΦρΑΣΗ μαζί του μας δήλωσε ότι 
η παραίτηση γίνεται για προσωπι-

κούς λόγους.
Είναι σαφές ότι η παραίτηση αυτή 
τη χρονική στιγμή εμπεριέχει και 
πολιτικό μήνυμα για τον Νίκο Μπά-
μπαλο αφού σύμφωνα με δημοσι-
ογραφικές πληροφορίες είναι σε 
εξέλιξη διάφορες ζυμώσεις στο 
χώρο. Αποτελεί, δε, μια κίνηση 
τακτικής του αντιδημάρχου, χωρίς 
όμως πολιτικό περιεχόμενο, κάτι 

σαν άσκηση 
πίεσης στον 
Δήμαρχο. 
 
Να σημειω-
θεί ότι είχε 
π ρ ο η γ η θ ε ί 
η παραίτηση 
του μανώλη 
Κουτσογιαν-
νάκη από τη 
θέση του δη-
μοτικού συμ-
βούλου μετά 
την εκλογή 
του στην Π.Ε. 
της ΝΔ

ΗρΑΚΛεΙΟ

Παραιτήθηκε  
ο Δημήτρης Δημητρόπουλος από 
την Οικονομική επιτροπή

Αστεία ανακοίνωση 
από το Δήμο νέας 
Ιωνίας

Τη σύλληψη της σπείρας η 
οποία έκλεβε προτομές και τις 
πήγαινε για λιώσιμο από πολ-
λές περιοχές της Βόρειας Ατ-
τικής ανακοίνωσε η ελληνική 
αστυνομία. Όπως αποδείχθηκε 
(το αυτονόητο) κάποιοι έκλεβαν 
προτομές και τις έδιναν για μέ-
ταλλο για 150 ευρώ.

      Και επειδή δεν μπορεί να 
υπάρξει ένα σοβαρό γεγονός 
που να μη γίνει κωμωδία από 
τη δημοτική αρχή της νέας 
Ιωνίας, διαβάζουμε στην ανα-
κοίνωση της Δημάρχου κ. 
Δέσποινας θωμαΐδου ότι η 
σύλληψη έγινε από την εΛΑΣ 
συνεπικουρούμενη από τη δη-
μοτική αστυνομία νέας Ιωνίας!

Ότι του φανεί.... 

ΛΥΚΟΒρΥΣΗ - ΠεΥΚΗ

Συνελήφθησαν 
οι κλέφτες προτομών

με το Γιώργο μαυρωτά 
συναντήθηκε ο Τάσος μαυρίδης
Με τον Γενικό Γραμματέα Αθλητι-
σμού Γιώργο μαυρωτά συναντήθη-
κε ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης- Πεύ-
κης Τάσος μαυρίδης. Ο Δήμαρχος 
ενημέρωσε τον Γενικό Γραμματέα 
για τα έργα ανακατασκευής των 
δύο αθλητικών χώρων  καθώς και 
για την ένταξη του υποέργου «Με-
λέτη Ανάπλασης Δημοτικού Στα-
δίου Πεύκης», προϋπολογισμού 
460.000€, στο Πρόγραμμα «Αντώ-
νης Τρίτσης». Συζήτησαν επίσης 
για τη δυνατότητα χρηματοδότησης 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλη-
τισμού για την αντικατάσταση των 
φωτιστικών σωμάτων – προβολέ-
ων με νέους λαμπτήρες LED. 

Ο κ. Μαυρίδης δήλωσε πως “ο Δήμος μας 
έχει ήδη κάνει μεγάλα βήματα στον αθλη-

τισμό και στην αναβάθμιση και ανακατα-

σκευή σχετικών εγκαταστάσεων” και “στο-

χεύει ακόμη ψηλότερα”. 
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  Έντονη δραστηριότητα από τον Στέφανο Γατσούλη
Μετά την πολύ θετική αποδοχή 
που συνάντησε η ανακοίνωση 
της υποψηφιότητάς του μέσω της 
συνέντευξης στην Έκφραση, ακο-
λούθησαν μία σειρά κινήσεων και 
δράσεων: 

- Στη συγκέντρωση που πραγ-
ματοποίησαν οι εργαζόμενοι 
του δήμου νέας Φιλαδέλφει-
ας - νέας Χαλκηδόνας μπροστά 
από το Δημαρχείο συμμετείχε ο 
Στέφανος Γατσούλης. Το αντικεί-
μενο της συγκέντρωσης ήταν η 
διαμαρτυρία των εργαζομένων για 
μία σειρά σοβαρών εργασιακών 
ζητημάτων που αντιμετωπίζουν. 
Στη συγκέντρωση τέθηκε και το 
ζήτημα της υβριστικής αντιμετώ-
πισης, όπως δηλώνουν οι ίδιοι, 
που συνάντησαν από το Δήμαρχο 
της πόλης. Σε δήλωσή του ο υπο-
ψήφιος Δήμαρχος ανέφερε ότι "...
είμαστε εδώ για να αφουγκρα-
στούμε τους εργαζόμενους και τα 
προβλήματά τους, η επίλυση των 
οποίων θα φέρει και την καλύ-
τερη λειτουργία του δήμου προς 
όφελος των κατοίκων του"

- Στο κάλεσμα κατοίκων και 
συλλογικοτήτων για την προ-
στασία του Κηφισού ανταπο-
κρίθηκε ο Στέφανος Γατσούλης, 
καθώς συμμετείχε στη συνάντηση 
γνωριμίας με το φυσικό περιβάλ-
λον του ποταμού. Στη συνάντηση 
παρουσιάστηκε από τους διοργα-
νωτές το σχέδιο της Περιφέρειας 
για το αντιπλημμυρικό έργο που 
σχεδιάζεται εκεί και τις αλλαγές 
που αυτό επιφέρει, εκφράζοντας 
τις αντιρρήσεις τους.
" Κάθε παρέμβαση στο φυσικό πε-
ριβάλλον πρέπει να γίνεται προ-
σεκτικά. Ειδικά το οικοσύστημα 
του Κηφισού είναι πολύτιμο και 
πρέπει να υπάρξει ισορροπία ανά-
μεσα στην ανάγκη θωράκισης από 
τις πλημμύρες και την προστασία 
ενός τέτοιου πανέμορφη τοπίου. 
Λέμε ναι στις αναγκαίες ήπιες 

παρεμβάσεις - ναι στην προστα-
σία του περιβάλλοντος" δήλωσε 
στο τέλος της συγκέντρωσης.

- Σε συγκέντρωση φίλων του 
δημοσιογράφου και πολιτευ-
τή του Βόρειου Τομέα Φώτη 
Καρύδα στη νέα Φιλαδέλφεια 
παραβρέθηκε ο Στέφανος Γα-
τσούλης. Είναι γνωστή η φιλική 
σχέση του με το γνωστό δημοσιο-
γράφο και η εκατέρωθεν εκτίμηση 
που τους συνδέει. Στη συγκέντρω-
ση παραβρέθηκαν πολλοί Φιλα-
δέλφιώτες και Χαλκηδονιώτες, 
καθώς και στελέχη του συνδυα-
σμού του Στέφανου Γατσούλη

Ξένη Δημοσίευση
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Το φαινόμενο του Πυγμαλίωνα έχει τις 
ρίζες του στην Ελληνική Μυθολογία και 
συγκεκριμένα στο γνωστό ομώνυμο 
μύθο, όπως αυτός περιγράφεται από τον 
Οβίδιο. Ο Πυγμαλίων λοιπόν, ήταν βασι-
λιάς της Κύπρου και ξακουστός γλύπτης, 
ο οποίος, αφού εμπνεύστηκε από ένα 
όνειρο, δημιούργησε ένα όμορφο γυ-
ναικείο άγαλμα από ελεφαντόδοντο. Όσο 
περνούσε ο καιρός, τόσο ο Πυγμαλίων 
μαγευόταν με το έργο του και ερωτευό-
ταν παράφορα το άψυχο πλάσμα. Άρχισε 
να του φέρεται σαν πραγματική γυναίκα, 
να του μιλά τρυφερά, να το φροντίζει και 
να το περιποιείται με στοργή. Ανήμπορος 
να αγαπήσει άλλον άνθρωπο, ο Πυγμα-
λίων έκανε έκκληση στην Αφροδίτη, τη 
θεά του έρωτα, να δώσει ζωή στο άγαλ-
μα που το ονόμασε, Γαλάτεια. Έτσι, κάτι 
που ξεκίνησε ως αποκύημα της φαντα-
σίας του, τελικά πήρε σάρκα και οστά. 
Όταν η Αφροδίτη πραγματοποίησε την 
ευχή του, το άγαλμα μεταμορφώθηκε 
σε αληθινή γυναίκα και το ζευγάρι πα-
ντρεύτηκε και απέκτησε μια κόρη, την 
Πάφο. Από εκεί θεωρείται ότι προήλθε 
και το όνομα της ομώνυμης Κυπριακής 
πόλης.
Στο πεδίο της Τέχνης, ο Ζαν-Λεόν Ζε-
ρόμ, παρόλο που σήμερα είναι γνωστός 
για τις ανατολίτικες σκηνές χαρεμιών, 
έκανε επίσης πολλούς πίνακες και γλυ-
πτά πάνω στο θέμα του Πυγμαλίωνα,  
του γλύπτη που ερωτεύεται παράφορα 
την ίδια του την τέχνη (εικ.1). Απαθανα-
τίζει στο έργο του τη στιγμή που ο γλύ-
πτης φιλά το άγαλμά του, τη Γαλάτεια, 
τη στιγμή που η θεά Αφροδίτη της δίνει 
πνοή ζωής. Ο μύθος λοιπόν, προσλαμ-
βάνει εδώ τη σημειολογία μιας ευχάρι-
στης φαντασίωσης του όμορφου, εξιδα-
νικευμένου και παντοτινού έρωτα, είναι 
όμως ταυτόχρονα και μια αλληγορία της 
καλλιτεχνικής δημιουργίας και της αυ-
ταπάτης, ενός ακόμα επικίνδυνου συ-
νόρου μεταξύ του πραγματικού και του 
ιδανικού.
Στην κινηματογραφική τέχνη, το 1938 
ο Ιρλανδός συγγραφέας και φιλόσοφος 
Τζορτζ μπέρναρντ Σω, βασιζόμενος σε 
αυτόν το μύθο, περιγράφει το δικό του 
«Πυγμαλίωνα» (Pygmalion) (εικ.2), που 
έγινε μια από τις μεγαλύτερες εμπορι-
κές επιτυχίες της εποχής. Σύμφωνα με 

το σενάριο, ένας καθηγητής Φωνητικής, 
ο Χίγκινς, στοιχηματίζει ότι θα μπορέ-
σει με τη διδασκαλία του να μεταμορ-
φώσει ένα απλό κορίτσι, την Ελίζα, που 
ζει πουλώντας λουλούδια στο δρόμο, 
σε κυρία της αριστοκρατίας. Μετά από 
επίπονες προσπάθειες, που επικεντρώ-
νονται περισσότερο στο να τη μάθει να 
μιλάει σωστά, ο καθηγητής μένει έκπλη-
κτος από το τελικό δημιούργημά του, 
την ερωτεύεται παράφορα και θέλει να 
την παντρευτεί ολοκληρώνοντας έτσι 
τον απόλυτο έρωτα που νιώθει. Το 1956 
ο «Πυγμαλίωνας» του Σω γίνεται μιού-
ζικαλ που γνωρίζει μεγάλη επιτυχία με 
τον τίτλο «Ωραία μου κυρία».
Στη ζωή, διαχρονικά, το πρότυπο του 
Πυγμαλίωνα εντοπίζεται στον άντρα που 
θέλει να διαπλάσει τη γυναίκα σύμφω-
να με τα δικά του πρότυπα, τα δικά του 
«θέλω», στοχεύοντας στην ουσία να γί-
νει ο δημιουργός της από την αρχή. Το 
φαινόμενο του Πυγμαλίωνα ως έννοια, 
συχνά συνδέεται με αυτό που ονομάζου-
με «αυτοεκπληρούμενη προφητεία», 
η οποία ουσιαστικά δηλώνει ότι ακόμη 
και μια λάθος πεποίθηση μπορεί να γίνει 
πραγματικότητα, καθώς επηρεάζει τόσο 
τα πιστεύω όσο και τις πράξεις. Από τη 
στιγμή που η πεποίθηση επαληθεύεται, 
δημιουργεί έναν κύκλο σκέψεων, οδη-
γώντας μας στο συμπέρασμα ότι ήμα-
σταν σωστοί από την αρχή. Οι λόγοι για 
τους οποίους το φαινόμενο του Πυγμα-
λίωνα συμβαίνει, είναι επειδή όταν αλ-
ληλοεπιδρούμε, και έχουμε προσδοκίες 
από άλλους, τείνουμε, υποσυνείδητα, 
να υπαινισσόμαστε πολλές από αυτές 
τις προσδοκίες, μέσω του ύφους ή της 
γλώσσας του σώματός μας.
Έτσι, μέσα από αυτόν το μύθο εκμαιεύ-
εται μια ουσιαστική αλήθεια που ενί-
οτε καθορίζει τις σχέσεις μας, αφού οι 
πεποιθήσεις κι οι προσδοκίες μας αλ-
λάζουν τη συμπεριφορά μας απέναντι 
στον άλλον. Αντίστοιχα, η συμπεριφορά 
μας έχει μια επίδραση σε αυτόν, θετική 
η αρνητική, αλλάζοντας τόσο την εικό-
να του ίδιου για τον εαυτό του όσο και 
την απόδοσή του, η οποία κατευθύνεται 
προς στις αρχικές μας προσδοκίες, τεί-
νοντας να τις επιβεβαιώσει. Κάπως έτσι 
«λαξεύουμε» εμείς τους ανθρώπους 
γύρω μας.

Το φαινόμενο του Πυγμαλίωνα» 
στην Τέχνη και τη Ζωή

Γράφει η 
Δρ  Στέλλα Μουζακιώτου
Ιστορικός Τέχνης
Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο
& Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής
Επιμελήτρια Εκθέσεων
stellamouzak@yahoo.gr

Τέχνη
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μεΤΑμΟρΦΩΣΗ 

Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε 
τη Δευτέρα 18 Ιουλίου εκδήλωση 
της “Συμμαχίας Πολιτών για τη 
μεταμόρφωση” με θέμα “ενερ-
γειακή κρίση & Ακρίβεια - Αιτίες 
και λύσεις” στην πλατεία Σωτήρη 
Πέτρουλα, στην Καναπίτσα. 

Ομιλητές ήταν ο επικεφαλής της 
παράταξης και δημοτικός σύμβου-
λος Βασίλης Καραβάκος, ο δημο-
σιογράφος Λεωνίδας Βατικιώτης 
και ο δημοτικός σύμβουλος Πε-
τρούπολης και εκπρόσωπος του 
Συντονισμού Αιρετών στο ΔΣ της 
ΚΕΔΕ νίκος Σακούτης. Παρόντες 
ήταν και οι δημοτικοί σύμβουλοι 
της Συμμαχίας Α. Καλαντζή και Γ. 
Πετρόπουλος, οι ανεξάρτητοι δημο-
τικοί σύμβουλοι ν. Ζυγούνας και Δ. 
Τσίκνας κ.α. 
Ο Λεωνίδας Βατικιώτης, ο οποί-
ος ασχολείται πολλά χρόνια με τα 
ζητήματα της ενέργειας, φώτισε 
πολλές πτυχές του προβλήματος 

αναλύοντας τις αιτίες της σημερινής 
κρίσης. Εξήγησε πως η “πράσινη 
μετάβαση” και η βίαιη απολιγνι-
τοποίηση είχε ως συνέπεια την 
εξάρτηση της παραγωγής από το 
φυσικό αέριο, το οποίο είναι πολύ 
πιο ακριβό από τον λιγνίτη. Αυτό σε 
συνδυασμό με το Χρηματιστήριο 
ενέργειας και τη ρήτρα αναπρο-
σαρμογής εκτόξευσαν τις τιμές του 
ηλεκτρικού ρεύματος καθώς πλέον 
αφέθηκαν ελεύθερες συγκεκριμέ-
νες εταιρείες - πάροχοι να καθορί-
ζουν τις τιμές.  
Ο νίκος Σακούτης από τη μεριά του 
ανέλυσε τις συνέπειες της ενεργει-
ακής κρίσης για την αυτοδιοίκηση 
αλλά και για τους πολίτες. Εξήγησε 
πως συνεχώς τα οικονομικά περι-
θώρια των Δήμων συρρικνώνονται 
έτσι οι τελευταίοι δεν έχουν δυνατό-
τητες ελάφρυνσης των πολιτών από 
τα δυσβάσταχτα δημοτικά τέλη και 
λοιπές υποχρεώσεις. 
Ο Βασίλης Καραβάκος τόνισε ότι 

είναι κρίσιμο το αποτέλεσμα των 
αυτοδιοικητικών εκλογών καθώς 
οι νόμοι της κυβέρνησης έχουν 
δώσει όλη την εξουσία στις δημο-
τικές αρχές δίνοντας στα δημοτικά 
συμβούλια … “διακοσμητικό” ρόλο.  
Εξήγησε με αριθμούς τι σημαίνει η 
αύξηση στο τέλος ταφής στα απορ-
ρίμματα, οι αυξήσεις στο ρεύμα για 
τον οδοφωτισμό και το Δήμο γενι-
κότερα. “‘Ενα σπίτι 100 τμ σήμερα 
πληρώνει 140 ευρώ ετήσιως στο 
Δήμο, αυτό το ποσό σύμφωνα με 
αυτές τις εξελίξεις μπορεί να φτάσει 
τα 400 ευρώ”.  Κάλεσε τους πολί-
τες να στηρίξουν μια διοίκηση που 
να διεκδικεί και να συγκρούεται με 
αυτές τις πολιτικές τονίζοντας όμως 
πως οι δημότες δεν πρέπει να εί-
ναι “θεατές” των εξελίξεων αλλά 
να συμμετέχουν ενεργά πιέζοντας 
μαζί με την αυτοδιοίκηση για ριζι-
κή βελτίωση της καθημερινότητας 
τους.

επιτυχημένη εκδήλωση από τη Συμμαχία Πολιτών

μεΤΑμΟρΦΩΣΗ 

Eπίθεση νεανικής συμμορίας 
με σιδερογροθιά
Απίστευτο περιστατικό νεανικής 
βίας με αποτέλεσμα τον τραυματισμό 
17χρονου από ομάδα ανηλίκων έγινε 
στη μεταμόρφωση. Είχε προηγηθεί 
καυγάς την ώρα του παιχνιδιού μεταξύ 
δύο νεαρών μαθητών και ακολούθησε 
κάλεσμα του ενός στους 8. 

Η υπόθεση κατέληξε στο αστυνομικό 
τμήμα και εν συνεχεία στον εισαγγελέα 
για να πάρει περαιτέρω το δρόμο της 
δικαστικής οδού. 
Το γεγονός δεν είναι το μοναδικό αφού 
κυκλοφορεί ευρέως στο μαθητικό 
κόσμο της μεταμόρφωσης αλλά και 
γύρω περιοχών, ότι η συγκεκριμέ-
νη ομάδα έχει ιστορικό αφού εν είδη 
αγέλης επιτίθενται σε μεμονωμένους 
μαθητές, σε κορίτσια κλπ αφαιρώντας 
τους χρήματα, κινητά κ.α. Έχουμε μά-
λιστα πληροφορίες ότι στο πρόσφατο 
παρελθόν οι αρμόδιοι έχουν ενημερω-
θεί  με συγκεκριμένα στοιχεία για το τι 
συμβαίνει εδώ και καιρό στην πόλη.

Το θέμα συζητήθηκε και στο δημοτικό 

συμβούλιο της Μεταμόρφωσης, όπου 

επισημάνθηκε ότι ο Δήμος, στο βαθμό 

που του αναλογεί, οφείλει να διεκδική-

σει από το Υπουργείο Παιδείας την ενί-

σχυση των σχολείων με κοινωνικούς 

επιστήμονες (ψυχολόγους, κοινωνι-

ολόγους, κοινωνικούς λειτουργούς) 

καθώς και την ενίσχυση του τοπικού 

αστυνομικού τμήματος (αντί να δαπανά 

265.000 το χρόνο για μια ιδιωτική εται-

ρία security).  
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Με τη γνωστή διάτρητη διαδικασία των 
προσωπικών συνεντεύξεων ολοκληρώ-
θηκαν προσλήψεις 42 ατόμων στο Δήμο 
Μεταμόρφωσης για δύο χρόνια.
  
Πρόκειται για εργαζόμενους του ηλικι-
ακού φάσματος 55 έως 67 με επιχορή-
γηση από τον ΟΑΕΔ, όπου δινόταν η ευ-

χέρεια της επιλογής από την δημοτική 
αρχή.
Ο Δήμαρχος της πόλης Στράτος Σαρα-
ούδας αρνήθηκε, στην οικονομική επι-
τροπή που πήρε τη σχετική απόφαση, 
να δεσμευτεί ότι σε κάθε κατηγορία θα 
επιλεγεί ο πρώτος εργαζόμενος σύμ-
φωνα με τον αριθμό μορίων. 

Τριμελής επιτροπή 
με τον εαυτό του!
Προχωρήσει στη συγκρότηση τριμελούς 
επιτροπής συνεντεύξης, στην οποία συμ-
μετείχε ο ίδιος, ένας μετακλητός του 
υπάλληλος και ένας μόνιμος υπάλληλος 
του δήμου!
Με αυτή τη διάτρητη διαδικασία  ολοκλη-

ρώθηκαν οι προσλήψεις ανθρώπων που 
σε πολύ μεγάλο βαθμό χρειάζεται ο Δήμος 
και φυσικά δεν έχουν οι ίδιοι καμία ευθύ-
νη για την διαδικασία. Ακόμα μία φορά ή 
ρουσφετολογική λογική της διοίκησης 
του Δήμου μεταμόρφωσης πρυτάνευσε, 
ακόμα μια φορά η ανάγκη για εργασία 
έγινε έρμαιο αδιαφανών διαδικασιών

νεΑ ΙΩνΙΑ

Ολοκληρώθηκαν οι 42 ρουσφετολογικές προσλήψεις στη μεταμόρφωση 
μεΤΑμΟρΦΩΣΗ

Καταγγελία: Χαράτσι 235 ευρώ σε όποιον  
βρεθεί θετικός στον κορονοϊό σε κατασκήνωση
Σε μια πολύ σοβαρή καταγγελία 
προχώρησε ο Σύνδεσμος Συνταξι-
ούχων ν. Ιωνίας και Πέριξ υπο-
στηρίζοντας πως η δημοτική αρχή 
προσπάθησε να επιβάλλει χαράτσι 
235 ευρώ σε όποιον βρισκόταν θε-
τικό στον COVID – 19 στην κατα-
σκήνωση στο Αλεποχώρι. 
Συγκεκριμένα, όπως φαίνεται και 
από τα σχετικά έγγραφα, οι συντα-
ξιούχοι έπρεπε να υπογράψουν μια 

υπεύθυνη δήλωση η οποία ανέφε-
ρε πως σε περίπτωση νόσησης θα 
έπρεπε να αναλάβουν τη μεταφορά 
με δικό τους μέσο εκτός κατασκή-
νωσης ή τη μεταφορά με ιδιωτικό 
ασθενοφόρο κόστους 235 ευρώ! 
Οι συνταξιούχοι αναφέρουν πως 
μετά την κατακραυγή η διοίκηση 
θωμαΐδου αφαίρεσε αυτή την πρό-
βλεψη και το ζήτημα της μετακί-
νησης αφέθηκε αποκλειστικά στον 

νοσούντα. Όμως τονίζουν ότι “αν τα 
παιδιά του δεν μπορούν να τον με-
ταφέρουν τότε θα πρέπει αναγκα-
στικά πάλι να πληρώσει. Δηλαδή το 
ίδιο ακριβώς”. 
Σχολιάζουν ότι “η δημοτική αρχή πι-
στή στην κυβερνητική γραμμή απο-
γειώνει με κάθε τρόπο την ατομική 
ευθύνη”. Απαιτούν τέλος “να λάβει 
όλα τα αναγκαία μέτρα αν προκύ-
ψει κάποιο κρούσμα ή οποιοδήποτε 

ΑΙμΑΤΟΛΟΓΟΣ
Αλεξόπουλος Αλέξιος
Αιματολόγος
Κ. Ωραιοπούλου 4 & Ερμού 
Ηράκλειο Αττικής
Tηλ: 210-2796566 Kιν: 6932336680

ΓΥνΑΙΚΟΛΟΓΟΣ
Αλτάνη ελένη 
Μαιευτήρας Γυναικολόγος
Κώστα Βάρναλη 8 Μεταμόρφωση - 
Κηφισίας 58 Αμπελόκηποι
210 2844968 - 210 6985959, 
email: altani.el@hotmail.com 

Γερεντές Χρήστος
Χειρουργός Μαιευτήρας – 
Γυναικολόγος
Πλ. Ηρώων Πολυτεχνείου 4 
Μεταμόρφωση                           
τηλ: 2114035200,  6937451618

ΔερμΑΤΟΛΟΓΟΣ
Βουδούρης Στέλιος 
Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος
Γ. Παπανδρέου 30 & Ήβης
Τηλ επικοινωνίας: 210 2852323, 
κιν. 6977 358531
www.dermedica.gr, 
e-mail: info@dermedica.gr

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΣ
Ζουμπανέας ευάγγελος
Διαιτολόγος – Διατροφολόγος
Μεσολογγίου 51 Νέα Ιωνία 
(όπισθεν ΟΤΕ)
Τηλ: 210 2718360 
κιν: 6977 436598

ΔΙΑΓνΩΣΤΙΚΑ ΚενΤρΑ
Ιατρικός Έλεγχος
Σταμούλη – Ματθαίου Μαρία
Μικροβιολόγος – Βιοπαθολόγος
Γρ. Λαμπράκη 57 & Αμαρουσίου 1, 
Λυκόβρυση            
τηλ: 210 28.46.555 
κιν: 6972 817 208

μπαλή – Φωκιανού Δέσποινα 
Μικροβιολογικό 
κέντρο Λυκόβρυσης                                    
Αγίας Ειρήνης 3 Λυκόβρυση 
τηλ: 210 2813795 
κιν:  6946 912131

ΚΑρΔΙΟΛΟΓΟΣ
μανώλη Βασιλική
Καρδιολόγος
Πλαπούτα 27 
Ηράκλειο Αττικής, 
τηλ: 210 2850907 

ΛΟΓΟθερΑΠεΙΑ – 
ερΓΟθερΑΠεΙΑ
ΛΟΓΟ-ΠΑΙΓνΙΟ
Λογοθεραπεία- Εργοθεραπεία - 
Ειδική Αγωγή
Γ. Παπανδρέου 25, Μεταμόρφωση
Τηλ.: 210-28.24.389, 
Κιν.: 6976 229 803

νεΥρΟΧεΙρΟΥρΓΟΣ
ευστάθιος ν. Βλαχάκης MD, PhDs       
Νευροχειρουργός, 
Ειδικός Γραμματέας SEE INS 
(South East Europe International 
Neuromodulation Society)
Τηλ: 698 131 4949 
Email: efvlachakis@gmail.com
  
ΟρθΟΠεΔΙΚΟΣ
μήτσιου Διαμαντής
Ορθοπεδικός Χειρουργός
Μπιζανίου 52, Μεταμόρφωση
τηλ: 2114040218, κιν: 6974426252

ΟΦθΑΛμΙΑΤρΟΣ
Χατζημιχάλη Αικατερίνη
Οφθαλμίατρος
Ρίμινι 13 Λυκόβρυση
τηλ: 2102853129 
κιν: 6932193663

νεΥρΟΛΟΓΟΣ
Κώτση Αφροδίτη
Νευρολόγος
Μπιζανίου 52 
Μεταμόρφωση
τηλ: 2111824088 
κιν: 6973173920

ΠΑθΟΛΟΓΟΣ
Λάμπρου Χάρης
Παθολόγος 
Λεωφ. Ηρακλείου 189 
Νέα Ιωνία 
τηλ: 210 2752471

Φωκιανός Δημήτρης 
Ειδικός Παθολόγος - 
Ιατρικός Βελονισμός                                               
Αγίας Ειρήνης 3 
Λυκόβρυση 
τηλ: 210 2813795
κιν: 6977 225813

ΦΥΣΙΟθερΑΠεΙΑ
ραπανάκης Πέρρος – 
μαλεφάκης  μιχάλης
Αγ. Κωνσταντίνου 17 
Μεταμόρφωση
τηλ: 210 2852157 
κιν: 6945 064228
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άλλο συμβάν η μεταφορά να γίνει με τα μέσα που 
έχει ο δήμος και μάλιστα εντελώς δωρεάν”.
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Τη Δευτέρα 4 Ιουλίου συγκροτήθηκε 
σε σώμα η Συντονιστική επιτροπή 
της Τ.Ο. του ΠΑΣΟΚ – Κίνημα Αλλα-
γής Ηρακλείου Αττικής. Γραμματέας 
ορίστηκε ο Π. Αϊβάζης, Αν. Γραμμα-
τέας Δ. Σούφλας, Υπ. Οργανωτικού 
ο ν. Παρασκευόπουλος και Υπ. Τύ-
που και ΜΜΕ η ε. μαλάμου. Μέλη 
είναι ο Λ. Σαξάμης, η Α. Μαράνια και 
ο Χατζημανωλάκης Στρατής. 
Ο κ. Αιβάζης δήλωσε πως “η σύστα-
ση της νεοεκλεγείσας Συντονιστικής 
ΤΟ Ηρακλείου Αττικής, δεσμεύεται 
να ακολουθήσει τον ίδιο δρόμο, χα-

ράσσοντας τη νέα εποχή 
που έχει ανοίξει για την 
μεγάλη δημοκρατική πα-
ράταξη”.

Δράση για την ακρί-
βεια στην πλατεία 
Ηρακλείου
Μετά την σύσταση της η 
Τ.Ο. προχώρησε σε ενη-
μερωτική δράση για την 

ακρίβεια στην κεντρική πλατεία της 
πόλης. Τα μέλη της παράταξης ενη-
μέρωσαν τον κόσμο για τις προτά-
σεις του ΠΑΣΟΚ – ΚΙνΑΛ για την 
αντιμετώπιση της ακρίβειας και της 
ενεργειακής κρίσης. “Τα προβλήμα-
τα πολλά , ιδίως από τους καταστη-
ματάρχες που βλέπουν τους τζίρους 
να μειώνονται και τους καταναλωτές 
να μην μπορούν να ανταποκριθούν 
πλέον και για τα βασικά” αναφέρεται 
στη σχετική ανακοίνωση. 

ΗρΑΚΛεΙΟ

Συγκροτήθηκε η τοπική του  
ΠΑΣΟΚ - ΚΙνΑΛ

ΦΙΛΑΔεΛΦεΙΑ-ΧΑΛΚΗΔΟνΑ

Πρεμιέρα της παράστασης  
«Φιλιώ Χαϊδεμένου» στο Π.Π.Ι.ε.Δ 
Πραγματοποιήθηκε η επίσημη πρεμιέρα 
της θεατρικής παράστασης «Φιλιώ Χαϊ-
δεμένου» στο Π.Π.Ι.Ε.Δ. του Δ. Φιλα-
δέλφειας – Χαλκηδόνας, με τη χορηγία 
της Περιφέρειας Αττικής, στο πλαίσιο 
των εκδηλώσεων μνήμης για τα 100 χρό-
νια από τη Μικρασιατική Καταστροφή. Η 
παράσταση “επέστρεψε στη σκηνή ύστε-
ρα από έξι χρόνια μετά τις διθυραμβικές 
κριτικές που απέσπασε στην Ελλάδα και 
την Κύπρο”, όπως αναφέρει ο Δήμος σε 
σχετική ανακοίνωση.

Την αλησμόνητη Φιλιώ Χαϊδεμένου, την 
γυναίκα σύμβολο για τον Μικρασιατικό 
Ελληνισμό, υποδύθηκε εξαιρετικά η ευ-
γενία Δημητροπούλου την οποία πλαι-
σίωσε ο Ζαχαρίας Καρούνης, ο οποίος 
σκηνοθέτησε και την παράσταση. 
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Σε κακή κατάσταση βρίσκεται το γηπεδάκι στην πλατεία Τσαλδάρη στη νέα 
Ιωνία. Όχι όμως μόνο λόγω της αδιαφορίας της δημοτικής αρχής αλλά και 
εξαιτίας της ανευθυνότητας μερίδας κατοίκων και αθλητών που χρησι-
μοποιούν τον 
χώρο. Όπως 
κατέγραψε η 
εΚΦρΑΣΗ το 
γήπεδο είναι 
γεμάτο σκουπί-
δια με τον κάδο 
να βρίσκεται 
ακριβώς έξω 
από το γήπεδο. 

Ημι-εγκατάλειψη και  
στην πλατεία Καππαδοκίας
Δεύτερη “επίσκεψη” μας στη νέα Ιωνία ήταν λόγω των εκ νέου καταγ-
γελιών των κατοίκων για την πλατεία Καππαδοκίας. Ξερόχορτα, επικίν-
δυνα παγκάκια 
και μια κα-
τεστραμμένη 
παιδική χαρά, 
από την οποία 
έχει μείνει 
μόνο μία τρα-
μπάλα, συνθέ-
τουν την εικό-
να του βορείου 
τμήματος της 
πλατείας. Στην 
απέναντι πλευρά βρίσκεται μια παιδική χαρά σε ανεκτή κατάσταση. Κι 
εκεί όμως υπάρχει μια σπασμένη κούνια. 

Πηγή κινδύνων  
τα συσσωρευμένα κλαδέματα
“Η συσσώρευση των κλαδεμάτων επί μέρες σε διάφορα σημεία της 
πόλης για 
πολλές μέρες 
αποτελεί 
σημαντικό 
πρόβλημα” 
επισημαίνουν 
κάτοικοι της 
Πεύκης στην 
εΚΦρΑΣΗ, 
που διαμαρ-
τύρονται για 
την αργή 
περισυλλογή 
των κλαδεμάτων. Μιλώντας στο δημοτικό συμβούλιο ο, προσκείμενος 
στη νΔ, Δήμαρχος Τάσος μαυρίδης εξήγησε πως “για την κατάσταση 
ευθύνεται η απαγόρευση των προσλήψεων και η έλλειψη προσωπι-
κού, που έχουν επιβάλλει τα μνημόνια”.

Γυναικοκτονίες- εφηβική βία: 
Συνέντευξη με την  
Ε. Τσαπατσάρη
Μια πολύ ενδιαφέρουσα συζήτηση, με πρακτικά μέτρα και οδη-
γίες για το πολύ σοβαρό ζήτημα της αντιμετώπισης των διαφό-
ρων μορφών βίας είχε για το “Συμβαίνει Τώρα” ο Βασίλης Κα-
ραβάκος με την κοινωνιολόγο, σύμβουλο ψυχικής υγείας και 
ψυχοθεραπεύτρια ευαγγελία Τσαπατσάρη. 

Στο επίκεντρο βρέθηκαν οι γυναικοκτονίες και η έξαρση του 
τελευταίου διαστήματος αλλά και η εφηβική και νεανική βια, με 
αφορμή το πρόσφατο περιστατικό επίθεσης εφηβικής συμμορί-
ας στη Μεταμόρφωση. 
 
Δείτε τη συνέντευξη “σκανάροντας” τον παρακάτω QR κωδικό 


